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PRÁCE SENIORŮ BYLA OCENĚNA

Osobní	diskuse	občanů	s	vedením	města	Domažlice	se	uskuteční		
v	pondělí	14.	11.	2016	od	14	hodin	v	kanceláři	starosty.	

	Zasedání	zastupitelstva	města	se	koná	ve	středu	16.	11.		od	16	hodin	v	malém	sále	MKS.

Vedení domažlické radnice poděkovalo seniorům, kteří aktivně pracují ve spolcích nebo organizacích. Foto: Josef Babor, Domažlický deník
Li
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Při příležitosti Mezinárodního dne seniorů 

se už podruhé konalo na domažlické radni-
ci přijetí a ocenění domažlických seniorů. 
Slavnostní událost se konala v obřadní síni 
radnice.

Oceněni byli senioři, kteří aktivně pracují 
ve spolcích a organizacích nebo se jiným 

způsobem podílejí na organizaci společen-
ského života v Domažlicích. Za jejich práci 
jim poděkovali starosta Miroslav Mach, mís-
tostarostové Zdeněk Novák a Stanislav Antoš 
i předsedkyně Sboru pro občanské záležitosti 
Libuše Matějková. Setkání se zúčastnili i čle-
nové Městské rady seniorů, přijel také předse-

da Krajské rady seniorů Leoš Jochec.
Ocenění jednotlivci: Karel Bílek, Marie 

Čadková, Marie Hanáčková, Mgr. Václav 
Hruška, Jaromír Krčma, Marie Plzeňská, 
Bedřich Řehka, Václav Stauber, Ladislav 
Verner, Zdeňka Veselá, Josefa Voláková.  

(kol)
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Kvůli novele přestupkového zákona už obce 
a města nebudou moci průběžně udělovat 
výjimky na rušení nočního klidu po dvaadva-
cáté hodině. V Domažlicích tak zastupitelé 
na svém zářijovém jednání schválili novou 
vyhlášku o nočním klidu. V ní se již počítá 
například s pořádáním Chodských slavností 
a dalších pravidelných akcí Městského kul-
turního střediska v Domažlicích.

Na základě změny zákona č. 200/1990 Sb., 
o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, 
byl domažlickým zastupitelům předkládán 
návrh nové Obecně závazné vyhlášky města 
Domažlice č. 4/2016 o nočním klidu. Pod-
le novely zákona již musí být právě v této 
vyhlášce zaznamenány akce, při kterých je 
možné zkrátit dobu nočního klidu.

„Ve vyhlášce jsou již uvedené akce, které 
se u nás konají pravidelně. Jsou to například 
Chodské slavnosti nebo Hudba pod hradem. 
Naše akce máme tedy ošetřené. Během nich je 
zkráceno dodržování nočního klidu na celém 
území města,“ uvedl starosta Domažlic Miro-
slav Mach.

„I většina našich akcí bude ovšem končit 

kolem desáté hodiny večerní,“ upozornil ředi-
tel MKS v Domažlicích Kamil Jindřich.

Předmětem vyhlášky například není Letní 
kino v Domažlicích. Podle výkladu ministerstva 
vnitra je tam totiž možné promítat filmy i po 22. 
hodině, protože za tímto účelem je objekt zřízen 
a zkolaudován. Naopak koncerty, které se tam 
ale budou konat, musí úderem desáté večerní 
končit, aby nenarušovaly noční klid.

Podle slov starosty města zavedení nové 
vyhlášky neznamená, že by si již nyní občané 
nemohli udělat na zahradě narozeninovou 
oslavu nebo uspořádat jinou zábavu. „Na tom 
se nic nemění. Tak jako tomu bylo dosud, lidé 
se mohou bavit, ovšem musí dodržovat dobu 
nočního klidu po 22. hodině. Změna je v tom, 
že Rada města již nemůže povolit během roku 
výjimky, například pro mimořádný ohňo-
stroj,“ vysvětlil Mach.

Akce, které jsou uvedeny ve vyhlášce města 
Domažlice 4/2016 a během nichž je zkrácen 
noční klid od 2.00 do 6.00 hodin:     Chodské 
slavnosti, oslavy příchodu nového roku, Hud-
ba pod hradem, Hudba v alejích, Bohemia Jazz 
Fest, Česko-bavorský rockový most.  (kol)

KRÁTCE:
 Vedení radnice obdrželo žádost společnos-

ti BonverWin a. s. o pronájem budovy č.p. 40 
na náměstí Míru za účelem zřízení a provozo-
vání kasina. Rada města ovšem tento záměr 
neschválila. Společnost BonverWin a. s. chtě-
la v kasinu provozovat kromě tzv. živého 
hazardu i hrací automaty a tato zařízení jsou 
na území města zakázány. Město proto nyní 
od záměru zřídit v domě č.p. 40 kasino úplně 
upustilo a dál bude hledat jiného vhodného 
nájemce těchto prostor.

 O prostory bývalé restaurace v Chodském 
hradu projevilo kromě Muzea Chodska zájem 
ještě Městské kulturní středisko v Domažli-
cích, které by tam rádo přesunulo infocent-
rum, a také soukromý podnikatel, který by 
tam znovu provozoval restauraci. Co přesně 
v prostorách nakonec bude, je předmětem 
dalšího jednání.

 Spoečnost MP Group Logistics Center 
chce v průmyslové zóně Za Kasárny rozšířit 
svůj podnik o další průmyslovou výrobní 
halu. Zastupitelé na svém zářijovém jedná-
ní tento záměr podpořili a schválili záměr 
prodeje příslušných pozemků. Naopak de-
veloperská společnost CSPP GROUP, která 
měla v této lokalitě také zájem o pozemky, 
s městem již nenavázala další kontakt.

  Zastupitelé schválili záměr směnit ně-
kolik dalších pozemků města s pozemky ve 
vlastnictví státního podniku Lesy České re-
publiky, s. p.. Všechny pozemky se nachází 
v okolí Čerchova, konkrétně u cesty zvané 
Horizontála, která je tak v současné době po 
sjednocení pozemků pomyslnou dělící „čá-
rou“ mezi státními a městskými lesy.

 Radní schválili veřejnou zakázku malého 
rozsahu na opravu chodníku v ulici 28. října 
v Domažlicích. Práce provede společnost 
Lesní stavby Nýrsko za 780 tisíc korun.

 Ceny za svoz směsného odpadu pro pod-
nikatele se od 1. ledna 2017 v Domažlicích 
nezmění. Cena za svoz nádoby o objemu 110 
litrů činí 1 920 Kč, cena za svoz kontejneru o 
objemu 1 100 litrů činí 19 200 Kč.

 Radní doporučili zastupitelům vyhovět žá-
dosti domažlického faráře Miroslawa Giergy, 
který žádá o finanční příspěvek ve výši 500 
tisíc korun na opravu fresek v kostele Naro-
zení Panny Marie v Domažlicích a zařazení 
této částky do rozpočtu města na přístí rok. 
Zastupitelé žádost podpořili.  (kol)

Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

Periodický tisk územního samosprávního celku. Vydává město Domažlice nákladem 5 800 kusů. Šéfredaktor Bc. Kristýna Kolbecková, tel. 777 968 884. Pří-
spěvky a inzerci zasílejte elektronicky na adresu bublova@mks.mesto-domazlice.cz. Materiály je možné ponechat také v Městském informačním centru na 
náměstí Míru. Uzávěrka inzerce do 10. dne, ostatní do 15. dne v předchozím měsíci. Korektury Mgr. Jana Štenglová. Tisk: VLM a. s., tiskárna Novotisk 
Praha. Registrační číslo MK ČR E 11540. Redakční rada ne vždy souhlasí s názorem pisatele, neručí za kvalitu služeb a zboží nabízeného inzercí.

VYHLÁŠKA O NOČNÍM KLIDU
Zprávy z radnice

V závěru roku 2016 se opět  rozbíhá soutěž 
ve sběru alobalu „O největší alobalovou kou-
li“, a to již XXIV. ročník. Zkuste i vy sbírat 
alobal a budete překvapeni, kolik alobalu 
jinak každoročně skončí v každé domácnosti 
v odpadkovém koši. Sbírat je možno alobal 
z obalů potravin a jiných výrobků, které doma 
používáte. Odevzdaný alobal musí být čistý 

(bez zbytků másla, sýra, tuků,..) a bez nalepe-
ných papírů.

Uzávěrka soutěže se předpokládá začátkem 
května 2017, bližší podmínky pro ukončení 
soutěže budou včas zveřejněny. Více informací 
- Petr Sladký, tel. 379 719 267, mail petr.slad-
ky@mesto-domazlice.cz.  MěÚ Domažlice, 

 odbor ŽP (redakčně zkráceno)

„O NEJVĚTŠÍ ALOBALOVOU KOULI“

Tisíce lidí nejen z Domažlic si každoročně 
vychutnávají podívanou na novoroční ohňo-
stroj, který zajišťuje domažlická radnice. Loň-
ský ohňostroj vyšel město na 35 tisíc korun 
a trval 5 minut a 30 vteřin. V letošním roce se 
může na pořádání ohňostroje podílet široká ve-
řejnost a světelná podívaná tak může být ještě 
o něco delší nebo atraktivnější.

„My z rozpočtu uvolníme stejnou sumu 
jako každý rok tak, aby byl ohňostroj opět na 
velmi dobré nebo ještě lepší úrovni. Pokud by 
ale ti, co kupují zábavní pyrotechniku chtěli 
raději přispět na tento profesionální ohňostroj, 

mohou letos náš rozpočet ještě o něco navý-
šit,“ uvedl starosta města Miroslav Mach.

Lidé, kteří by chtěli na ohňostroj přispět, 
mohou posílat své příspěvky na účet města 
číslo 27-6462680247/0100 (Komerční banka)  
pod variabilním symbolem 9018. Ti, co sou-
hlasí se zveřejněním svého jména jako podě-
kování, napíší do poznámky k transakci ANO. 
Peníze je možné posílat do 15. prosince.

Vedení radnice věří, že se tento nápad ujme 
a alespoň z části se tak předejde nepořádku, 
hluku a případným zraněním z používání ama-
térské pyrotechniky v ulicích města.  (kol)

PŘISPĚJTE NA LETOŠNÍ 
NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ
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Městský úřad Domažlice, odbor výstavby 
a územního plánování, upozorňuje občany, 
že počínaje pátkem 2. 12. 2016, bude každý 
pátek pro veřejnost zavřeno. Děkujeme za 
pochopení.

 Ing. Milena Vlčková, 
 tajemnice MěÚ Domažlice

Zprávy z radnice

ROZSVÍCENÍ 
VÁNOČNÍHO STROMU
Rok uplynul jako voda a Domažlický 

zpravodaj již přináší tradiční pozvánku na 
rozsvícení vánočního stromu v Domažli-
cích. To se uskuteční v sobotu 26. listopa-
du. Akci opět pořádá město Domažlice ve 
spolupráci s Městským kulturním středis-
kem v Domažlicích a Základní uměleckou 
školou Jindřicha Jindřicha Domažlice. 
Strom se na domažlickém náměstí rozzáří 
po hudebních vystoupeních žáků ZUŠ, kte-
rá začnou před radnicí v 16 hodin.  (kol)

Město Domažlice má 
nový územní plán

Na říjnovém zasedání zastupitelstva, které 
se konalo 19. října, vydali zastupitelé nový 
územní plán města, který byl připravován 
šest let. Územní plán byl během té doby 
třikrát veřejně projednáván a zastupitelé na-
konec hodnotili 134 námitek a připomínek. 
Některým vyhověli, některým vyhověli z 
části a některé zamítli. Týden před schvalo-
váním měli zastupitelé možnost seznámit se 
podrobně s celou problematikou na rozšíře-
ném jednání Rady města. 

Bližší informace a podrobnosti k nově 
schválenému územnímu plánu přineseme v 
příštím vydání Domažlického zpravodaje. 
 (kol)

 Výsledky hospodaření města Domažlice 
za uplynulé roky jsou více než dobré. Svěd-
čí o tom i fakt, že bylo město označeno 
Hospodářskými novinami za třetí nejbo-
hatší město (nad 5 tisíc obyvatel) v České 
republice (článek - Obce potřebují miliardy, 
samy si ale ušetří jen těžko z 12. 10. 2016). 

Podle údajů z roku 2015 činil čistý maje-

tek města Domažlice přepočítaný v Kč na 
jednoho obyvatele 270 536 Kč. Na druhém 
místě byla Třeboň s 278 299 Kč a první po-
tom Praha s 293 105 Kč.

„Od roku 2006, kdy byl čistý majetek 
přepočítaný na jednoho obyvatele zhruba 
200 tisíc korun, se nám majetek výrazně 
zvýšil, což ukazuje na to, že město dob-

ře hospodaří. Znamená to, že si můžeme 
dovolit financovat určité aktivity, ovšem 
zároveň se o náš majetek musíme dobře 
starat,“ uvádí starosta města Miroslav 
Mach, pro kterého je to prý velká výzva. 
„Třeba se nám podaří v následujích letech 
předehnat i naše hlavní město,“ dodává 
Mach. (kol)

DOMAŽLICE: TŘETÍ NEJBOHATŠÍ MĚSTO V ČR

Informace o kulturních akcích 
a také fotografie z nich najdete na 

www.idomazlice.cz

Kvůli narušování veřejného pořádku ze 
strany některých problémových obyvatel 
azylového domu museli v poslední době 
strážníci domažlické městské policie vy-
jíždět do Kozinovy ulice.  Lidé, kteří žijí 
v sousedství, si tak oprávněně stěžovali. 

Na domažlické radnici se proto kvůli 
těmto problémům konalo jednání, na němž 
byli přítomni nejen oba místostarostové, ale 
také pracovníci azylového domu, zástupci 
Diecézní charity Plzeň, která azylový dům 
provozuje, vedoucí OSPOD a také zástupci 
policie a strážníků. 

„Byla to reakce na vyhraněnou situaci, 
která u azylového domu panovala již v lé-
tě,“ uvedl místostarosta města Stanislav 

Antoš, podle kterého se již situace zlepši-
la. „Byla přijata celá řada bezpečnostních 
i preventivních opatření, především ze stra-
ny provozovatele azylového domu. Podobná 
jednání tady na radnici budou navíc pravi-
delně pokračovat,“ upozornil Antoš.

Lokalitě kolem azylového domu se věnu-
je velmi intenzivně také městská policie. 

„Zvýšili jsme dohled v blízkosti azy-
lového domu i v jeho okolí. Strážníci jej 
provádějí nejen v denních, ale i v nočních 
hodinách,“ potvrdila mluvčí MP Domažlice 
Věra Říhová s tím, že velkým problémem 
jsou především obyvatelé azylového domu 
pod vlivem alkoholu. 

 (kol)

AZYLOVÝ DŮM PŘIJAL OPATŘENÍ

TÝDEN KNIHOVEN A SPOLEČNÉ ČTENÍ

UPOZORNĚNÍ

První řijnové pondělí začala v Městské knihovně Boženy Němco-
vé v Domažlicích akce Týden knihoven. Šlo o 20. ročník celostátní akce. 
Domažlická knihovna se do projektu zapojuje tradičními a osvědčenými akcemi. Vše 
odstartovalo zahájení Velkého říjnového společného čtení, u něhož nechyběl starosta 
města Miroslav Mach. Ten se v knihovně ráno setkal s osmáky ze ZŠ Msgre B. Staška. 
Kromě povídání o tom, jak je čtení důležité, došlo i na samotný přednes. Letos to byly 
Povídky z jedné kapsy od Karla Čapka. Foto: (kol)
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Setkání spolužáků 
Jak jsme předem informovali, uskutečnilo se ke konci září setkání býva-

lých spolužáků z obou domažlických základních škol. Ze dvou tříd „dívčí“ 
a čtyř „chlapecké“ se sešlo 26 a 45 letošních sedmdesátníků. Někteří přijeli 
zdaleka, Domažličtí, jak to bývá, vynechali.  Ale i v malém počtu se všichni 
dobře pobavili a slíbili si,  že se za rok opět sejdou na stejném místě. Bez 
pozvánek - čtvrtou sobotu v září, t.j. 23. 9. 2017.         A. Kundrát

Seriál: NÁZVY ULIC
Víte, proč se ulice, ve které žijete, jmenuje právě tak, jak 

máte uvedeno v dokladech? Víte, jak se její název v minulosti 
měnil a proč? Tak právě takové zajímavosti se dozvíte v seri-
álu Názvy ulic. 

V letošním roce jsme se podrobněji podívali na názvy 
ulic Msgre B. Staška, Školní, Spálená, Branská, Hradská, 
Vodní, Lupáčova, Chodská a Chodské náměstí. Nyní se od 
samotného centra města nepatrně vzdálíme přesto, že v his-
torickém jádru ještě zůstaneme. Tentokrát půjde o názvy 
ulic Komenského, Břetislavova nebo Poděbradova, které 
vznikaly v dobách obrození, kdy se hledaly především vzory 
v dějinách naší země. 

Název Komenského ulice je zvolen zcela jistě velmi vhodně, 
především proto, že v této ulici stojí chlapecká škola (postave-
ná v 19. století) a dívčí škola (postavená počátkem 20. století). 
V době protektorátu a minulého režimu se její název neměnil.

Na Komenského ulice navazuje ulice Poděbradova, kde 
najdeme autobusové nádraží. Tato ulice dále nepokračuje 
kolem pomníku osvobození, což by se z dnešního pohledu 
zdálo logické, ale odbočuje doprava pod bránu. To je dané 
z toho důvodu, že hlavní průjezd přes město byl skrz bránu 
a hlavní silnice tak, jak ji známe dnes, historické jádro města 
neobjížděla. Dokonce stará hasičárna je z části ubouraná a je 
na ní dobře patrné, že tvoří nabíhající roh právě Poděbradovy 
ulice, ze které se nakonec stala vydlážděná a trošku zastrčená 
ulička. V době, kdy hlavní doprava vedla přes náměstí, právě 
Komenského a Poděbradova ulice patřily mezi poměrně klid-
né lokality, a proto do nich ústí právě i školy. V době protek-
torátu se ulice jmenovala George - Poděbradský Strasse.

Na Poděbradovu ulici navazuje ulice Břetislavova, která 
v době protektorátu nesla název Schmidt - Gasse - Kovářská 
ulice.  (kol)

Muzeum Chodska zve 
na zajímavé akce

Ani v listopadu se návštěvníci Muzea Chodska rozhodně nebudou nudit. 
V Chodském hradu je až do 13. ledna 2017 k vidění výstava Po stopách brou-
ka Pytlíka...hmyzí postavičky očima entomologa a 10. listopadu se tam od 17 
hodin koná vernisáž výstavy Devatero pohádek. Jde o interaktivní výstavu 
pro celou rodinu na motivy knihy bratří Čapků. Tuto expozici bude možné vi-
dět až do 10. ledna 2017 a pozor - sahat na exponáty je tentokrát dovoleno!

Tradicí se stalo Posezení u Cimbálu, tentokrát v sobotu 5. listopadu ve 
výstavním sále Chodského hradu. Od 18 hodin zahraje Cimbálová muzika 
Jožky Severína. Adventní sobota 26. listopadu bude od 13 hodin patřit širo-
ké veřejnosti, především potom rodinám s dětmi, protože se koná Adventní 
dílna. Obohacena bude o možnost vyrobit si čepici z Choroše. Na dvoudenní 
workshop výroby čepice je nutné se předem přihlásit.

Galerie bratří Špillarů nabídne 1. listopadu vernisáž výstavy Chodské i ji-
né nálady (Václav Sika), která začíná v 17 hodin.  (kol)

V listopadu oslaví kulaté životní 
jubileum Bc. Stanislav Antoš, 
místostarosta města Domažlice 
(KDU-ČSL). Stanislav Antoš 
se vyučil spojovým mechani-
kem, později vystudoval střed-
ní ekonomickou školu a před 
čtyřmi lety dokončil studia na 
Filozofické fakultě, katedře 
politologie. Rád vzpomíná na 
kolegyně a kolegy, se kterými 
zakládali Domažlický deník, 
v němž deset let pracoval ve 

funkci vedoucího redaktora. O něco delší čas poté praco-
val v Městském informačním centru v Domažlicích. Po-
slední dva roky je místostarostou města Domažlice. Svůj 
volný čas tráví nejraději s rodinou. Jeho celoživotním 
koníčkem je historie a politika. Rád čte - více odborné 
texty než beletrii.    (red)

BLAHOPŘÁNÍ

Výstava o Přemyslu Pitterovi u evangelíků  
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v  Domažlicích, Tyršova 

690, srdečně zve na právě probíhající výstavu o životě a díle spisovatele, 
publicisty, radikálního pacifisty, sociálního pracovníka a kazatele Přemysla 
Pittera (1895 –1976), mimo jiné též organizátora akce Zámky (1945-47), 
díky níž byly ve čtyřech státem zkonfiskovaných zámcích zřízeny dětské 
ozdravovny pro zotavování židovských dětí vracejících se z  koncentrač-
ních táborů, které však Pitter neváhal otevřít ani pro děti německé, jež po 
skončení války zachraňoval z  nelidských podmínek panujících pro změnu 
v táborech určených k  odsunu. Výstava s názvem Příběhy bezvýhradné lid-
skosti – Přemysl Pitter, výjimečná postava v  dějinách 20. století, zapůjčená 
z Národního pedagogického muzea v  Praze, bude veřejnosti přístupná do 
13. listopadu 2016.   Petr Grendel, farář ČCE v Domažlicích 

Pozvánka na besedu 
o pěstounské péči

Problematika pěstounské péče a pomoci dětem v  nepříznivé životní situa-
ci jsou tématem besed z cyklu „V pěstounské rodině jsem doma“. Zveme vás 
na tuto besedu v  Domažlicích v  pondělí 21. listopadu od 17 hodin v  učebně 
v  MKS na náměstí Míru 51.  Diakonie Západ a LATUS pro rodinu o.p.s.

OBSAZENÍ SÁLU MKS 
5. 11. Koncert Turbo, 6. 11. Kurz společenské výchovy a tance, 7. 11. Divadelní 

představení pro MŠ a ZŠ, 9. 11. Kurz společenské výchovy a tance, 10. 11. Shro-
máždění představitelů SDH okresu Domažlice, 11. 11. V. abonentní koncert - Pl-
zeňská filharmonie, 13. 11. Kurz společenské výchovy a tance, 15. 11. Prezentace 
OHK, 16. 11. Školení, 16. 11. Zasedání zastupitelstva města, 17. 11. Koncert Marie 
Rottrová, 18. 11. Členská schůze SPCCH, 21. 11. Charitativní bazar, 22. 11. Kurz 
společenské výchovy a tance, 22. 11. Členská schůze ZO SNN, 23. 11. Zasedání 
Klubu zasloužilých hasičů Chodska,  24. 11. Členská schůze MO STP, 25. 11. 
Maturitní ples, 26. 11. Maturitní ples, 27. 11. Kurz společenské výchovy a tance 
- I. prodloužená, 28. 11. Koncert Jakub Smolík, 29. 11. Divadlo v rámci předplat-
ného - Hvězdné manýry, 30. 11. Kurz společenské výchovy a tance.  (mks)

Aktuální informace o dění ve vašem městě
www.domazlice.eu
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Plavecký bazén - nábor lektorek

Plavecký bazén a ubytovna Domažlice při-
jme brigádnice 

lektorky do kurzů 
plavání s dětmi, kojenci a batolaty.

Po rekonstrukci objektu bude možné 
zaměstnání i na HPP. 

Pomůžeme i se získáním potřebné kvalifikace. 
Již kvalifikované uchazečky 

budou upřednostněny.

Informace podá ředitel příspěvkové 
organizace při osobní schůzce.

Informace na tel . 379 724 411 

Městské kulturní středisko 
v Domažlicích pracuje na 
zjednodušení rezervace a 
předprodeje vstupenek na 
akce konané v MKS v Do-
mažlicích.

Software je nyní připraven na tvorbu re-
zervací vstupenek online, tzn. každý si bude 
moci rezervovat vstupenky ze svých domovů, 
odpadnou tedy mnohdy nepříjemné fronty v 
ranních hodinách. 

V praxi to bude fungovat tak, že v měsících 
listopad a prosinec bude možné rezervovat 
místa na filmová představení, od ledna by měl 
být systém připraven na rezervace i platbu 
vstupenek na všechny akce. Aktuálně o tom 
budeme informovat v lednovém vydání tohoto 
měsíčníku.

 Mgr. Kamil Jindřich, 
 ředitel MKS v Domažlicích 

ON-LINE 
REZERVACE 
VSTUPENEK Městské kulturní středisko v Domažlicích 

každoročně připravuje taneční kurz pro do-
spělé, který vedou manželé Brettschneiderovi.

Pro velký zájem připravujeme kurz po pěti 
lekcích pro rok 2017 v těchto termínech vždy 
od 19.00 do 22.00 hodin: pátek 27. 1.; čtvrtek     
2. 2.; pátek 10. 2.; čtvrtek 16. 2.; pátek 24. 2.

MKS v Domažlicích pořádá každý rok od 
října jazykové kurzy – jsou otevírány podle 
zájmu a počtu uchazečů v jednotlivých sku-
pinách - min. 8 uchazečů. Cena jednotlivého 
kurzu je 2.500,- Kč na 60 vyučovacích hodin.

Bližší informace podá zaměstnankyně MKS 
v Domažlicích paní Tereza Pejsarová.  (mks)

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ
A JAZYKOVÉ KURZY

Ve čtvrtek 13. října 
byl na Městském sta-
dionu Střelnice v Do-
mažlicích slavnostně 
otevřen nový trávník. 
Akce se zúčastnil sta-
rosta města Miroslav 
Mach, funkcionáři 
Jiskry Domažlice, 
hráči žákovských 
týmů Jiskry Doma-
žlice a fanoušci.

 Foto: Jiří Pojar, 
 text: (kol) 

Nabízíme:
- službu péče o děti od 1 roku do 3 let, jako 
vhodné řešení pro pracující rodiče
- laskavé a bezpečné prostředí
- individuální přístup - péče v menších skupinách 
podle věku dítěte pro rozvoj paměti, myšlení, 
komunikačních i pohybových schopností dítěte
- bohatou nabídku činností, které probouzí v 
dětech chuť se dívat kolem sebe.

Možnosti docházky:
Jeden den v týdnu 200,- Kč měsíčně + stravné
Dva dny v týdnu 400,- Kč měsíčně + stravné
Tři dny v týdnu 600,- Kč měsíčně + stravné
Čtyři dny v týdnu 800,- Kč měsíčně + stravné
Pět dní v týdnu 1.000,- Kč měsíčně + stravné

Domažlice, Michlova 565
tel: 727 862 686
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Přednášky:
Vážná hudba technicky i filosoficky IV.: 

J. Haydn – Stvoření světa
„Stvoření světa je také stvořením života. 

Je také stvořením ducha, tedy myšlení 
a řeči a také toho, co lze myslet anebo 
říci. A také toho, co nás napadá a přepadá: 
otázek. Ne vždy a všude, ale mnohdy je to 
tázání po podstatném.“ O tom a mnohém 
dalším promluví filosof Zdeněk Vyšohlíd, 
o náročnosti interpretace tohoto hudebního 
díla i o jeho kvalitách promluví dirigent 
Marek Vorlíček. Pořadatelé - Městská 
knihovna Boženy Němcové a ZUŠ 
J. Jindřicha vás srdečně zvou v úterý 15. 
listopadu v 17 hod. do refektáře ZUŠ JJ. 

ČČK DOMAŽLICE
společně s Transfúzní 

stanicí v Klatovech usku-
teční odběry krve v pondělí 
21. 11. Odběr je ve Střední 
zdravotnické škole Doma-
žlice od 14 do 16.30 hodin. 

K odběru potřebujete kartičku vaší zdravotní 
pojišťovny a legitimaci dárce krve. Ženy mo-
hou dávat krev 4x do roka - minimální doba 
mezi odběry je 3 měsíce. U mužů se v součas-
né době rovněž doporučuje 4x do roka.  (ččk)

Klub českých turistů - odbor Domažlice 
- připravil pro širokou veřejnost tyto 

tradiční turistické akce
Pojďte s námi do přírody...

Sobota 5. 11. 
Zamykání České studánky (24. ročník). Od-
jezd: vlakem ze zastávky  ČD Domažlice - 
město v 8.25 hod. do České Kubice (mimo-
řádným  protažením vlaku č. 7404 z Plzně 
do České Kubice). Trasa: Česká   Kubice, 
Jubilejní hájek, Zelená chýše, Česká studán-
ka, Pec pod   Čerchovem, Chodov (12 km). 
Zahájení u České studánky: v 10.30 hod.  
Vystoupí mužský pěvecký  sbor Haltravan 
z  Klenčí pod Čerchovem. Prodej suvenýrů 
a pamětní razítko, turistická známka a 2 no-
vé turistické vizitky. Návrat: přes Pec pod 
Čerchovem do Chodova (v kulturním domě 
oběd a společné posezení).   Odjezd vlakem 
z  Trhanova do Domažlic v  15.15 hod. nebo 
v 17.22 hodin

Sobota 12. 11. Účast na Podzimním setkání tu-
ristů Plzeňského kraje ve Stříbře. Odjezd z au-
tobusového nádraží v Poděbradově ulici v 8  
hodin. Cena: jízdné 100,- Kč pro členy KČT, 
120,- Kč pro ostatní. Přihlášky a peníze přijí-
má M. Senohrábková, tel. 723 331 714 nebo 
379 724 113. Registrace účastníků ve Stříbře 
na radnici na Masarykově nám. Poplatek: člen 
KČT 30 Kč, ostatní 40 Kč. Možno navštívit 
důlní díla s průvodcem, radnici, městské pa-
mátky, kostel Všech Svatých (vše s průvodcem  
a po registraci i se slevou) . Dále možno navští-
vit Naučnou stezku Historie hornictví ve Stří-
bře, stezku Křížová cesta, Minoritské zahrady 
a Městské muzeum. Ve 13 hod. slavnostní 
zahájení srazu v sále restaurace Beseda, od 14 
hodin hraje skupina Wyjou. Další informace 
P. Buba, tel. 776 780 493. 
Neděle 20. 11. Autobusový zájezd do Nového 
divadla v Plzni na hru Ant. Procházky Jednot-
ka intenzívní lásky. Odjezd z autobusového 
nádraží v Poděbradově ulici v 11.30 hod. Cena 

pro členy KČT a Sokola Domažlice 400 Kč, 
ostatní 420 Kč. Přihlášky a peníze přijímá 
p. Marie Senohrábková, tel. 723 331 714 nebo 
379 724 113. Vede P. Matějka.
Sobota 26. 11. Turistická vycházka po nauč-
né stezce Zelenov. Sraz v 11 hodin U Golema. 
Trasa: Domažlice – Zelenov (12 km). Vede 
H. Šimovičová. 
Připravujeme:
Neděle 4. 12. Mikulášská vycházka. Sraz 
v 16 hod. u sokolovny. Trasa: Domažlice, Lu-
ženičky a zpět (6 km). Vede S. Doubek.

TURISTICKÉ AKCE V LISTOPADU

Městské centrum sociálně rehabilitačních 
služeb - domov pro seniory

Baldovská 638
do 31. 1. 2017 Výstava obrazů - p. Petry 
Bendové - automatická kresba
8. 11. 2016 14 hodin - Seniorské odpoledne
9. 11. 2016 14 hodin - Přednáška - Léčení 
včelím bodnutím - Apiterapie - p. J. Formánek
30. 11. 2016 14 hodin - Přednáška - Cesto-
vání - p. Jaroslava Wollerová
Prokopa Velikého 689
3. 11. 2016 15 hodin - Mše svatá
10. 11. 2016 15 hodin - Vystoupení dětí ze 
ZUŠ Domažlice
Břetislavova 84
8. 11. 2016 14 hodin - Přednáška - p. Waldemar 
Janeček - Zajímavosti ze zahraničních misí

Akce nejen 
pro seniory

MĚSTSKÁ
KNIHOVNA

B. Němcové
INFORMUJE

Výstavy:
 PhDr. Ladislav Lešický - Nepál
Autor představí fotografie, které pořídil 

během své cesty po Nepálu. Prohlédnout si 
můžete streetfota ze života obyvatel, historické 
památky, malebná zákoutí měst s jejich 
neopakovatelnou atmosférou. Nechybějí ani 
snímky přírody a výjevy ze života venkovského 
obyvatelstva. Některé památky zachycené na 
fotografiích již v zemi nenajdeme, protože je 
zničilo zemětřesení na jaře 2015.  Výstavu je 
možné zhlédnout ve vestibulu knihovny od 
1. do 30. listopadu v provozní době knihovny. 

Beseda s Karlem  Hvížďalou                 
Zveme vás na besedu s novinářem, 

spisovatelem a dramatikem Karlem Hvížďalou, 
který letos oslavil 75.narozeniny.

Pořadatelé - Městská knihovna Boženy 
Němcové a ZUŠ Jindřicha Jindřicha vás 
srdečně zvou v úterý 29. listopadu v 17 hod. do 
refektáře ZUŠ JJ . 

UZAVŘENÍ KNIHOVNY 
21. až 25. listopadu
Městská knihovna Boženy Němcové 

oznamuje, že z technických důvodů bude 
v této době celá knihovna pro veřejnost 
uzavřena. Výpůjční doba půjčených 
dokumentů bude automaticky o tyto dny 
prodloužena a od čtenářů nebudou vybírány 
sankční poplatky za pozdní vrácení. Běžný 
provoz knihovny bude zahájen v pondělí 
28. listopadu.  Bc. Lenka Schirová

Vážení přátelé turistiky. 
V únoru 2017 proběhne u nás v Domažlicích 
velmi významná turisticko-společenská akce 
XV. Český zimní sraz turistů. Pomozte nám 
Vaším sponzorstvím s jejím financováním a tím 
představit Vás nebo Vaší firmu před turisty z ce-
lých Čech i zahraničí. Kontakt: e-mail. kct.do-
mazlice@seznam.cz nebo tel. 379 724 600. 
Děkujeme Vám. KČT Domažlice.

mailto:Kct.domazlice@seznam.cz
mailto:Kct.domazlice@seznam.cz
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PROGRAMOVÁ NABÍDKA

NA MĚSÍC LISTOPAD:

AKCE PRO VEŘEJNOST  sobota 26. listopadu - Adventní 
dílna - adventní kalendář, sněhová vločka z korálků, hry, od 9.00 do 12.00 
hodin v domě dětí.

Akce pro školy, informace o zájmových kroužcích a tiskopis přihlášky naleznete na www.ddmdomazlice.cz

PEJSCI HLEDAJÍ NOVÝ DOMOV, POTĚŠÍ JE I VENČENÍ

Nejen tito tři chlupáči aktuálně hledají nové páníčky. Čekají na ně v Záchytné stanici psů na Valše u Domažlic. 
Úplně vlevo sedmiletý kříženec labradora Tramp, na snímku uprostřed velmi hodná a přítulná fenka středního 
křížence Jessie a úplně vpravo Rony, 6-ti letý americký pitbulteriér, který je trošku smolař a do kotců Záchytné 
stanice psů na Valše se vrátil po půl roce v adopci. Bohužel mu to nevyšlo, tak snad se pro něj nyní již najde vhodná 
smečka. Pracovníci Záchytné stanice psů na Valše tímto velmi děkují všem, kterým se zalíbil nápad pravidelného 
nedělního venčení a chodí potěšit čtyřnohé opuštěné pejsky. Nedělní venčení pokračuje, zájemci mohou přijít 

vždy od 14 do 16 hodin. A protože se blíží Vánoce, je třeba připomenout, že se i v letošním roce uskuteční tradiční Vánoční nadílka 
pro pejsky. Akce se koná vždy začátkem prosince a přesné datum zveřejníme v příštím Domažlickém zpravodaji. Více informací na 
www.domazlice.eu v sekci Záchytná stanice psů nebo na telefonním čísle 774 294 049 (Andrea Ďurišová).  Foto 3x: (kol)

Máte pocit, že se lidé k sobě nechovají 
hezky? Že všude kolem vládne nevšímavost, 
každý si žije ve své bublině… Lidé jsou bezo-
hlední, sobečtí, neochotní, vystresovaní, věčně 
naštvaní? Napadne vás někdy, jaké to bylo dřív, 
kdy lidé žili v malé vesnici, kde se dobře znali 
a navzájem si pomáhali, protože věřili, že když 
já někomu pomůžu, pomůže potom zase někdo 
mě…? Nebylo by hezké oprášit tenhle komunit-
ní pospolitý způsob života a začít se na lidi ko-
lem dívat s vírou, že jsou v jádru dobří? Získat 
pocit, že nejsme na všechno sami, máme kolem 
sebe lidi, se kterými můžeme sdílet svoje staros-
ti i radosti a že si navzájem budeme pomáhat?

Věřte, že to není hloupost. V celé republice 
totiž právě letos začali lidé zakládat komunitní 
skupiny, kluby a spolky, ve kterých je myšlen-
ka vzájemné výpomoci a sousedské sounále-
žitosti na prvním místě. Původcem a příčinou 
tohoto dění je projekt Mezigeneračního a dob-
rovolnického centra TOTEM, z.s. z Plzně, 
který nese název SOUSEDÉ plus. 

Inspirací projektu jsou rakouské a německé 
spolky Zeitbank. Skupinu SOUSEDÉ plus 
může založit kdokoli, koho myšlenka projek-
tu zaujme a má chuť najít spřízněné lidi. Ti 
se nejprve schází a seznamují a v rámci sku-
piny nabídnou věci, které umí a jsou ochotní 
pro druhé udělat. Někdo umí šít, spravovat 
rozbité věci, vyzná se v právních záležitos-
tech, umí péct, postarat se o děti nebo domácí 
mazlíčky, pečovat o zahradu, nebo má k dis-
pozici auto – v podstatě cokoli, co vás napad-
ne z vašeho každodenního života. 

A když se kterýkoli člen skupiny ocitne 
v situaci, kdy potřebuje drobnou pomoc, třeba 
vyžehlit prádlo, požádá o ni toho člena, který 
tuto konkrétní věc umí a nabízí. Každý má 
„sousedský“ notýsek, kde má zapsané kon-
takty a nabídky všech členů skupiny, a tam se 
také zaznamenávají výměny hodin proběhlé 
výpomoci. Projekt má i internetovou aplikaci, 
ve které jsou skupiny a jejich členové zaregis-
trovaní a kam si zapisují své nabídky, poptáv-

ky a kde se „účtují“ vyměněné hodiny. Vše je 
zdarma, platí se hodinou za hodinu.Skupiny 
již fungují v Plzni, v Líních-Sulkově, ve Zlíně, 
v Praze, v Č. Budějovicích, v Hodoníně a další 
se připravují v dalších částech Prahy, v Pracha-
ticích, v Třebíči, snad i jinde. Projekt má v šes-
ti krajích své koordinátory, kteří ho propagují 
a na které se mohou obrátit zájemci o zapojení 
do nějaké skupiny. Zároveň má projekt pod-
poru Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 
a dosud těchto krajů – Plzeňského, Jihočeské-
ho, Prahy, Jihomoravského a Zlínského.

Zakládající organizace TOTEM, z.s. by 
velmi ráda získala další aktivní lidi, kteří by 
se chtěli do tohoto projektu zapojit a založit 
nové sousedské skupiny. Fotografie, kontak-
ty a informace najdete na webové stránce  
www.sousede-plus.cz. Pokud potřebujete in-
formace k založení nové skupiny, obraťte se na 
Mgr. Barbora Kreislová, telefon: 604 486 765.

 Mgr. Barbora Kreislová,
 Meziginerační a dobr. centrum TOTEM

VZÁJEMNÁ POMOC NEPATŘÍ DO DÁVNÉ MINULOSTI

http://www.sousede-plus.cz/
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KULTURNÍ AKCE
Úterý 1. 11. od 19 hodin

kino Čakan

MARTIN LOEW 
- AMERICKÝ 

SEVEROZÁPAD
Předprodej vstupenek 

v Městském informačním centru 
v Domažlicích.

Sobota 5. 11. od 20.30 hodin
velký sál MKS

Koncert
TURBO - 35 LET TOUR
Plzeňská skupina TURBO před-
vede dvouhodinovou show, ve 
které zazní všechny osvědčené 

hity z alb Turbo (1984), To bude 
pánové jízda (1985), Hráč (1987), 

Turbo 88 (1988), Parta (1990), 
a spousta nových nahrávek z alb 
Jsou stále v nás (2001), Byl to 

Hráč (2003), Návrat Králů (2005) 
a samozřejmě z posledního alba 

Žár (2012) v jeho původní rocko-
vé podobě. Téměř dvě hodiny 
perfektně zahraného melodické-

ho pop-rocku.
Předprodej vstupenek 

v Městském informačním centru 
v Domažlicích.

Úterý 8. 11. od 19.30 hodin
velký sál MKS v Domažlicích

Exkluzivní koncert
MARIE ROTTROVÁ 
A SKUPINA NEŘEŽ

POZOR!!! NÁHRADNÍ 
TERMÍN 17. LISTOPADU

Z důvodu posunutí zahraniční-
ho turné přesunujeme koncert 

Marie Rottrové a  skupiny Neřež 
z 8. 11. 2016 na 17. 11. 2016.

Vstupenky zůstávají v platnosti.
Poslední vstupenky zakoupíte v 
Městském informačním centru.

Pátek 11. – čtvrtek 17. 11. 
v kině Čakan Domažlice

Festival
IX. ročník mezinárodního 

filmového festivalu 
pro děti a mládež 

JUNIORFEST 
se uskuteční v letošním roce od 
pátku 11. listopadu do čtvrtka 
17. listopadu 2016 opět v něko-
lika městech Plzeňského kraje, 
včetně krajské metropole Plzně. 
Slavnostní zakončení v podobě 
podvečerního galavečera s před-
premiérou filmu se bude konat 
v domažlickém kině Čakan ve 

středu 16. listopadu 2016. 
Podrobné informace najdete na 

www.juniorfest.cz

Pátek 11. 11. od 19.30 hodin
ve velkém sále MKS 

V. abonentní koncert
PLZEŇSKÁ 

FILHARMONIE
Plzeňská filharmonie je profe-
sionálním tělesem s úctyhodnou 

tradicí. Současný název byl poprvé 
použit v roce 1934, kořeny orches-

tru však sahají až k roku 1882. 
V současné právní formě obecně 

prospěšné společnosti, jejímž 
zakladatelem je město Plzeň, 

existuje od roku 1998. Za dobu 
své existence si orchestr vytvořil 
pevnou tradici a renomé a stal se 

tělesem žádaným a vyhledávaným 
i v zahraničí. Jeho profesionální 
tvář modelovala v průběhu let 
řada významných uměleckých 
osobností, mezi něž patří např. 

Václav Talich, Aram Chačaturjan, 
Jiří Bělohlávek, Oliver Dohnányi, 

Sir Charles Mackerras, David 
Oistrach či Mstislav Rostropovič. 
Doprovodila mimo jiné Ramona 

Vargase, Montserrat Caballé, Gau-
tiera Capuçona, Anne Queffélec, 
Chloë Hanslip, Lilyu Zilberstein 
aj. Plzeňská filharmonie podniká 

četná koncertní turné, vystupuje 
na prestižních koncertních pódiích 
Evropy (Gasteig München, Lieder-

halle Stuttgart, Tonhalle Zürich, 
Brucknerhaus Linz a další) a USA.
Filharmonie pravidelně natáčí pro 

Český rozhlas, a pokračuje tak 
v tradici z let 1946 - 1993, kdy 

fungovala jako Plzeňský rozhla-
sový orchestr, má za sebou stovky 
nahrávek od baroka po současnost. 

Za rok 2014 obdržela Plzeňská 
filharmonie Uměleckou cenu města 
Plzně v kategorii výjimečná kultur-
ní událost  - koncert Rekviem, op. 
89 Antonína Dvořáka, realizovaný 

k Roku české hudby 2014.
Plzeňská filharmonie je členem 

ASOPS - Asociace symfonických 
orchestrů a pěveckých sborů ČR 
a od roku 2013 je pořadatelem 
mezinárodního mezioborové-
ho festivalu Smetanovské dny 

v Plzni. Šéfdirigentem Plzeňské 
filharmonie je Tomáš Brauner, 

hlavním hostujícím dirigentem je 
Roland Zollman.

Předprodej zbylých vstupenek 
v Městském informačním centru 

v Domažlicích.

Sobota 12. 11. od 20.00 hodin
ve velkém sále MKS 

DIVADELNÍ BÁL BYL 
Z DŮVODU VYTÍŽENOSTI 

SOUBORŮ ZRUŠEN!

Pondělí 28. 11. od 19.30 hodin
velký sál MKS v Domažlicích

Koncert
JAKUB SMOLÍK

 - VÁNOČNÍ ACOUSTIC 
TOUR 2016

Poslední vstupenky zakoupíte 
v Městském informačním centru.

Úterý 29. 11. od 19.30 hodin 
velký sál MKS

Divadlo v rámci předplatného: Diva-
delní společnost Háta  Olgy Želenské 

Michael McKeever 
HVĚZDNÉ MANÝRY 

Režie: Roman Štolpa 
Překlad: Martin Fahrner 
Hrají: L. Vaculík, F. Tom-

sa,  M. Zounar, M. Bočanová, 
A. Gondíková, I. Andrlová, 
O. Želenská, M. Kantorko-

vá, V. Peterková, V. Žehrová, 
P. Rychlá, M. Sobotka,  K. Šprá-
chalová, R. Pavlovčinová, Z. Pan-

tůček, S. Černodrinská 
Hvězdné manýry jsou tak povedená, 
rychlá a bláznivá fraška, že by se za 
ni nemusel stydět ani mistr tohoto 

žánru Feydeau. Odehrává se ve velice 
elegantním hotelu v Palm Beach 

v roce 1942. Má se uskutečnit koncert 
s beneficí na podporu amerických 
válečných výdajů a organizátoři se 
neobejdou bez dvou hvězd, které 

spolehlivě plní sály a pokladny. Jenže 
to má jeden háček. Dvě zmíněné 

umělkyně se nesnášejí, a potkají-li se 
na jevišti, neváhají zajít až k fyzic-

kému napadení. Jak je ubytovat, aby 
se nepotkaly? Ředitel hotelu připraví 

přesný plán, který ale od začátku 
selhává. Vydrží ale jeho nervy až do 
konce? Bude to těžké, protože obě 

hvězdy mají své manýry a nekompro-
misně vyžadují to nejlepší apartmá. 

Nešťastnou náhodou tedy skončí 
každá v jedné z jeho ložnic a strašlivý 

výbuch je jen otázkou času.
Předprodej zbylých vstupenek 

v Městském informačním centru. 

http://www.juniorfest.cz/
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Čtvrtek 1. 12. od 19.30 hodin 
v kině Čakan v Domažlicích

Vánoční koncert 

PAVEL ŽALMAN 
LOHONKA 

- ŽALMAN & SPOL 
- 70 JAR

V roce 2016 Pavel Lohonka oslaví 
70. narozeniny a k tomuto jubileu 
chystá velké celoroční turné s ná-
zvem 70 JAR. V rámci koncertní 
sezony 2016, krom slavnostního 
koncertu ve velkém sále pražské 

Lucerny v den Žalmanových 
narozenin, skupina Žalman & Spol. 
připravila sedm velkých koncertů. 
Dále je připraveno 70 dalších kon-
certů, na nichž oslavenec představí 
svou knihu 70 jar písní a povídání, 
kde vypráví příběhy písní a svého 
života. A právě jedním z těchto 

koncertů je i domažlický koncert 
v čase adventním.

Předprodej vstupenek 
v Městském informačním centru 

v Domažlicích.

Neděle 4. prosince 2016

LOUTKOVÉ DIVADLO 
DOMAŽLICE

ČERTI NA HRADĚ
Začátek představení vždy od 14.00 

a od 16.00 hodin, MKS I. patro.

Vstupenky pouze v předprodeji v Měst-
ském informačním centru v Domažlicích 

od pondělí 7. listopadu 2016 na oba 
prosincové termíny.

Jednotné vstupné 25,- Kč.

Neděle 4. 12. od 19.00 hodin
augustiniánském kostele

MKS v Domažlicích ve spolu-
práci se ZUŠ Jindřicha Jindři-

cha Domažlice

VÁNOČNÍ KONCERT 
UČITELŮ ZUŠ 

Jindřicha Jindřicha 
Domažlice

Předprodej vstupenek v Městském in-
formačním centru v Domažlicích. Před-
platitelé koncertní a divadelní sezóny 

mohou uplatnit 20% slevu po předložení 
abonentní vstupenky!

Sobota 10. 12. od 20.00 hodin 
velký sál MKS

Koncert
KATAPULT

- KLADIVO NA ŽIVOT
Dovolujeme si vás pozvat na 

koncert legendární skupiny Kata-
pult ve složení Olda Říha, Andy 

Budka a Ondřej Timpl.
V letošním roce představil nový 

program s názvem Katapult 
- Kladivo na život. Jejich písně 

- Vojín XY hlásí příchod, Já 
nesnídám sám, Smutná nevěsta 

nebo Hlupák váhá, zná snad 

každý posluchač napříč věkovými 
kategoriemi. Katapult za svou 

dlouhou a úspěšnou historii ode-
hrál přes 7000 koncertů a vyhrál 
2x anketu Zlatý slavík. Dne 28. 

10. 2016 skupina Katapult vydává 
nové CD Kladivo na život.

Koncert 10. 12. 2016 je posled-
ním koncertem skupiny Katapult 

v roce 2016.
Předprodej vstupenek 

v MIC a v síti Plzeňská vstupenka.

Čtvrtek 15. 12. od 19.30 hodin  
velký sál MKS v Domažlicích

VI. abonentní koncert

CHAIRÉ

Vokálně – instrumentální 
soubor dobových nástrojů

Chairé je umělecké těleso nevelké 
a nenápadné, zrodilo se roku 

1999 v Příbrami, ale od počátku 
si programově udržuje líbezný, 
jindy vznešený ponor do jemné 

a jímavé anonymní, duchovní i li-
dové muziky, a to jak české, tak 

evropské. Oduševnělá poloha oné 
hudby pramení zajisté i z toho, 

že Chairé má v čele mimořádnou 
osobnost – svého zakladatele, vše-
stranného znalce i hledače starých 

hudebních partů, vynikajícího 
multiinstrumentalistu i citlivého 

aranžéra Josefa Krčka.
Předprodej zbylých vstupenek od 

1.11.2016 v Městském informačním 
centru v Domažlicích

Neděle 18. prosince 2016

LOUTKOVÉ DIVADLO 
DOMAŽLICE

ČERTI NA HRADĚ
Začátek představení vždy od 14.00 

a od 16.00 hodin, MKS I. Patro.
Vstupenky pouze v předprodeji v Měst-

ském informačním centru v Domažlicích 
od pondělí 7. listopadu 2016 na oba 

prosincové termíny.

Jednotné vstupné 25,- Kč.

Čtvrtek 5. ledna od 19.30 hodin 
velký sál MKS Domažlice

Tříkrálový koncert 

PAVEL ŠPORCL & 
GIPSY WAY 
ENSEMBLE 

 Nejúspěšnější a nejžádanější 
projekt Pavla Šporcla 

s cikánskou cimbálovou kapelou 
GIPSY WAY ENSEMBLE. 
Program Gipsy Fire navazuje 

na stejnojmennou desku, kterou 

v roce 2014 vydalo hudební vy-
davatelství Supraphon. Je pokra-
čováním velmi zdařilého Gipsy 
Way - prvního programu Pavla 
Šporcla s cikánskou tematikou. 
Spojuje velké mistrovství s tem-
peramentem a vroucí cikánskou 

krví. Na rozdíl od prvotiny Gipsy 
Way, nový projekt výrazněji sází 
na nevšední technickou vybave-
nost a osobitost primáše Pavla 

Šporcla. 
S cikánskou cimbálovou kapelou 
Pavel Šporcl odehrál víc než 250 
koncertů v nejrůznějších zemích 

světa včetně Číny.
Předprodej vstupenek od 1. 11. 2016 v MIC.

Úterý 17. 1. od 18.00 hodin
  velký sál MKS v Domažlicích

Muzikál

TARZAN
Městské kulturní středisko 

v Domažlicích a ZUŠ J. Jin-
dřicha Domažlice pořádají 

muzikál TARZAN.

Taneční divadlo na motivy 
animované pohádky Walta 

Disneye, podle knihy Edgara 
Rice Burroughse. Postavy 

a obsazení - žáci ZUŠ, hudba 
- Phil Collins, K. Jindřich, 

J. Kuneš, divadelní spolupráce 
- E. Denková, T. Mašlová, 

D. Žáková, výtvarná 
spolupráce - I. Šlechta, žáci 
ZUŠ, hudební nastudování - 

L. Bínová, J. Bína, V. Cibulka, 
K. Jindřich, J. Lucák, hudební 
úprava - K. Bečvář, J. Kuneš, 

hraje a zpívá - Orchestr 
ZUŠ, Bicí ansámbl TEP, 

žáci ZUŠ, řídí - V. Cibulka, 
zvuk - V. Váchal, světla 

- T. Kulhánek, E. Denková, 
inspirace - T. Mašlová, 

choreografie, scénář, režie - 
V. Brettschneiderová.

Ve stejný den budou připraveny 
ještě dvě dopolední představení 

pro školy.
Předprodej vstupenek od 1. 11. 2016 v MIC.

Středa 1. března od 19.00 hodin
v kinoěČakan v Domažlicích

Přednáška s diashow

JIŘÍ KOLBABA 
- POKLADY ALJAŠKY 
A ZÁPADNÍ KANADY
Předprodej vstupenek od 1. 11. v MIC.
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Pěvecký sbor Čerchovan ve spolupráci s MKS, 
s Římskokatolickou farností Domažlice 

a se ZUŠ Jindřicha Jindřicha uvádí:

J o s e p h  H ay d n :  D i e  S c h ö p f u n g
20. listopadu 2016 v 19.00 hod.

Kostel Narození Panny Marie v Domažlicích
 

Účinkují:  Pěvecký sbor Čerchovan a vokální sólisté, 
orchestr Ensemble 18+

Vstupenky v předprodeji: 230,- Kč; na místě: 280,- Kč; 
k stání: 150,- Kč, děti a studenti bez nároku na místo k sezení zdarma

Předprodej vstupenek v MIC Domažlice od 1. 11. 2016

Koncert se koná  za laskavé finanční podpory Města Domažlice 
a MAS Český les, z. s.

Již podeváté proběhne letos na podzim Me-
zinárodní filmový festival pro děti a mládež 
JUNIORFEST 2016. Za filmovými projek-
cemi mohou návštěvníci putovat do H. Týna, 
Domažlic, Přeštic, Dobřan a Plzně. Letošní 
ročník bude probíhat od 11. do 17. listopadu 
a pro návštěvníky je přichystáno hned několik 
novinek. Více již v rozhovoru s programo-
vým ředitelem festivalu Michalem Šaškem. 

Juniorfest si prošel pouhými osmi roč-
níky, a přesto předstihl ve své kvalitě ob-
sazením a organizací mnohé starší festi-
valy a v současnosti je druhým největším 
filmovým festivalem pro děti a mládež 
v ČR. Co spatřujete za tímto úspěchem? 

Především celoroční nasazení nejužšího 
týmu a zájem nových lidí s námi spolupraco-
vat. Právě náhled těchto lidí zvenčí přináší dů-
ležité podněty, jak festival neustále posouvat 
a zatraktivňovat. Festival se rozrostl z H. Tý-
na, kde jsme začínali v roce 2008, do pěti měst 
včetně Plzně. Na začátku byla kolekce 15 - 20 
promítaných filmů a dnes se blížíme k pade-
sátce. U projekcí samotných toto číslo vzrost-
lo několikanásobně. Letos překročíme stovku. 
Největším problémem jsou finanční prostřed-
ky z privátní sféry. Naopak je nutné neustále 

děkovat všem pěti samosprávám, v nichž 
se festival koná, a samozřejmě Plzeňskému 
kraji, bez kterého by festival již dávno nebyl.

V loňském roce se podařilo prolomit hrani-
ci 11 tisíc návštěvníků. Na co byste je nalákal 
v letošním roce? 

Rád bych upozornil na zcela novou soutěžní 
sekci celovečerních animovaných filmů. Diváci 
se mohou těšit na oblíbené Mumínky nebo na 
skvělou animaci z filmařské dílny Tima Bur-
tona. V Plzni rozšiřujeme filmový program do 
areálu DEPO2015, kde se uskuteční dopolední 
projekce pro studenty středních a vysokých škol. 
Právě zde budeme promítat skvělý americko-
-německý nezávislý film Morris from America, 
který získal v letoším roce ocenění v Sundance. 
Od neděle do úterý mohou příznivci kvalitních 
filmů zavítat do plzeňského Dominik Café, kde 
bude promítnut například i belgicko-francouz-
ský film Příběh Fanny (Fanny´s Journey). Pro 
návštěvníky máme dále přichystanou jednu 
skutečně speciální projekci. Ve středu 16. lis-
topadu uvedeme ve světové premiéře dlouho 
očekávaný druhý díl pohádky Jiřího Stracha 
Anděl Páně 2. Snad se nám podaří získat na tuto 
událost i některého z herců.

Na festivalu bude uvedeno zhruba 50 snímků 

z celé Evropy, na které z nich byste rád upozornil? 
Podařilo se zakoupit práva na tri-

logii o strašidlech ze Spessartu, 
která mě provázela celým dětstvím. Tyto fil-
my uvedeme v dalších festivalových městech, 
H. Týně, Domažlicích, Přešticích a Dobřanech. 
Velkou radost mi udělal nizozemský film Trollie, 
který se objeví v soutěži pro děti, a samozřejmě 
nastartování již zmíněné soutěže celovečerních 
animovaných filmů. 

Festival každoročně hostí  mnoho  významných 
osobností českého i zahraničního filmu. Můžete 
nám již některé osobnosti prozradit? 

No, na tuto otázku vždy nerad odpovídám. 
V tuto chvíli totiž finalizujeme návštěvu jed-
né zahraniční hvězdy, která se objevila v sérii 
o Harry Potterovi a nyní natáčí dva seriály pro 
Netflix. Tak snad to vyjde. V letošním roce 
oceníme nejvyšším festivalovým oceněním 
Zlatá rafička dramaturga Jiřího Chalupu, kte-
rého široká veřejnost zná jako dlouholetého 
moderátora Studia Kamarád a dále hereckou 
legendu Stanislava Zindulku. K předávání 
vždy zveme jejich přátele a herecké kolegy. 
Doporučuji pravidelně sledovat webové strán-
ky a Facebook festivalu.  Radka Šámalová, 

 Juniorfest, (redakčně zkráceno)

JUNIORFEST NABÍDNE MNOHO NOVINEK

Bližší informace:
Okresní hospodářská komora Domažlice, 

Haltravská 437, Domažlice 34401
mob.: +420 722 10 60 20

e-mail: info@ohkdomazlice.cz; www.ohkdomazlice.cz



Domažlický zpravodaj - str. 13číslo 11 Městská policie Domažlice / inzerce

V  poslední době se na 
území města Domažlice na 
některých komunikacích 
objevilo vodorovné dopravní 
značení žluté barvy. Strážní-
ci Městské policie Domažli-
ce však u řidičů narážejí na 
neznalost tohoto dopravního 
značení, proto jsme se roz-
hodli význam „žluté čáry“ 
prostřednictvím Domažlic-
kého zpravodaje řidičům 
více osvětlit. 

Souvislá žlutá čára, která 
je vyznačována těsně u ob-
rubníku nebo přímo na něm, je vodorovným 
dopravním značením (č. V  12c) označujícím 
zákaz zastavení. Z  tohoto vyplývá, že řidič v  
místě označeném souvislou žlutou čárou není 
podle zákona oprávněn ani zastavit za účelem 
nastoupení či vystoupení osob nebo naložení 
a složení nákladu. Souvislé žluté vodorovné 
dopravní značení mohou řidiči v Domažli-
cích nově vidět např. přímo na náměstí Míru, 
před kostelem, kde bylo značení instalováno 
dne 9. 9. 2016. 

Tento prostor je nutné zachovat volný, 

neboť se pod ním nachází podzemní nádrž, 
která v  případě požáru v  centru města slouží 
Hasičskému záchrannému sboru (HZS) jako 
zásobárna hasební látky. V  případě, že by 
prostor před věží byl při požáru v  centru 
města blokován vozidly, musel by se dlouho 
a složitě uvolňovat, neboť zaparkovaná vozi-
dla by zde bránila důležitým úkonům HZS. 
Nově vyznačené dopravní značení žluté barvy 
může řidiče překvapit také v  Benešově ulici, 
přímo naproti gymnáziu, kde je umístěna z  
důvodu zajištění svozu kontejnerů na tříděný 
odpad.  

ŽLUTÁ ČÁRA - NOVÉ ZNAČENÍ

MP Domažlice v  současné době nabízí dvě 
volná pracovní místa na pozici strážník městské 
policie. Uchazeči o uvedenou pozici musí splnit 
celou řadu zákonem stanovených kritérií – ucha-
zeč musí být občanem ČR starším 21 let a musí 
mít dokončené středoškolské vzdělání. Vzhle-
dem k  povaze a náročnosti zaměstnání strážníka 
musí být uchazeč rovněž bezúhonný, spolehlivý 
a fyzicky i psychicky způsobilý. Poslední dva 
zmíněné požadavky uchazeč dokládá zkouškou 
fyzické způsobilosti a psychologickým vyšetře-
ním. Mezi další požadavky patří způsobilost pro 
získání zbrojního průkazu skupiny D (pro výkon 
povolání), řidičský průkaz skupiny B, znalost 
práce na PC, částečná znalost německého jazyka 
a v  neposlední řadě také časová flexibilita, přes-
nost a komunikativnost. Na závěr výběrového 
řízení uchazeč absolvuje pohovor u výběrové 
komise, která na základě všech výše uvedených 
kritérií posuzuje jeho vhodnost k  výkonu povo-
lání strážníka. Podrobné informace najdete na 
(www.mpdomazlice.cz). V  případě zájmu je 
možné se do přijímacího řízení přihlásit přímo 
na služebně MP Domažlice nebo na telefonním 
čísle 379 719 196-7.   (rih)

VOLNÁ 
PRACOVNÍ MÍSTA

http://www.mpdomazlice.cz
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Domažlický zpravodaj je ke stažení v pdf na webových stránkách 
města v sekci „O Domažlicích“

www.domazlice.eu

Farní sbor ČCE v  Domažlicích Vás všechny zve na:

PŘEDVÁNOČNÍ 
CHARITATIVNÍ  BAZAR

   KDE: Kulturní sál  v  LUŽENIČKÁCH
KDY:      SOBOTA 19.11.2016 OD 9 – 18 HOD.

                NEDĚLE 20.11.2016 OD 9 – 18 HOD.
               PONDĚLÍ 21.11.2016 OD 9 – 16 HOD.
Nabízíme oblečení dětské, dámské i pánské, obuv, 

bytový textil, hračky, domácí potřeby, bytové 
doplňky aj.

Nabízíme rekvalifikační kurzy:
MASÉR, PEDIKÚRA, MANIKÚRA,

NEHTOVÁ MODELÁŽ a další.

Akreditováno MŠMT ČR,

MAV0 s.r.o, individuální výuka!

www.vip-relax.cz

tel. 602 478 448, 604 238 911

PAVEL MIKULENKA
nabízí

malířství, lakýrnictví a natěračství, 
nátěry lepenkových a plechových střech

Mánesova 531, 344 01 Domažlice, 
tel.: 724 501 626

Přenechám širokou klientelu 
v moderním kadeřnictví v Domažlicích, 
kadeřnici s ŽL. Vzhledem ke stěhování, 

nabízím k tomu i pronájem bytu.
Info na 733 212 060
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ŘÁDKOVÁ INZERCE
  Hledám byt nebo dům ke koupi nedaleko 
Domažlic. Tel: 722 690 245

  ŘEZ OVOCNÝCH STROMŮ 
VČETNĚ OŘEŠÁKŮ, ÚDRŽBY         
ŽIVÝCH PLOTŮ A JINÉ 
ZAHRADNICKÉ PRÁCE. 
Tel. 607 731 346

  Půjčky bez poplatku. Tel. 724 528 636
  Nýrská poradna Kineziologie (alternativní 
léčba) se stěhuje do Klatov. Kdo hledá 
pomoc právě touto metodou, která dokáže 
odstranit jakékoli dětské poruchy, ale i 
strachy, fobie,úzkosti, uzavřenost, alergie, 
psychické problémy, ale samozřejmě i u 
dospělých lidí. Najde paní Lorencovou ve 
Vídeňské ulici, dům č. 1. Více informací 
na čísle: 739 040 320

Inzerce

Uzávěrka 

inzerce 

je 10. 11.

Celá strana  6 534 Kč     bez DPH
1/2 strany  3 267 Kč      bez DPH 
1/4 strany  1 634 Kč     bez DPH 
Řádková inzerce  1 řádek = 39 Kč
1 cm2 = 16 Kč (bez DPH 21%)
Při opakování sleva 10%, náklad 

5 800 ks.  Tel.: 777 968 884

CENÍK INZERCE

1 000 Kč Lycium Chinense
2 000 Kč Vitamarin
3 000 Kč Balneol
4 000 Kč Tribulus terrestris forte
5 000 Kč Peralgin + mýdlo Protektin
6 000 Kč Revitae + Biotermal
7 000 Kč Organic Barley Juice powder + Balneol
8 000 Kč Imunosan Organic Barley Juice powder
9 000 Kč Drags Imun + Revitace
10 000 Kč Tribulus t. forte + Probiosan + Balneol

2set: krém Renove, Visage serum,
Visage oil nebo Visage water

Draserin, Protektin, Artrin, 
Cytovital, Ruticelit

15% sleva na 1 čaj
25% sleva na 2 čaje stejného druhu
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Auto Kelly slaví v Domažlicích 5 let svého působení
Před pěti lety, přesně 17. října roku 2011, otevřela společnost Auto Kelly a.s. v Domažli-

cích svoji již šedesátou pátou pobočku v České republice. 
„V té době šlo o jednu z malých poboček se třemi zaměstnanci – řidič, prodavač a obchod-

ní zástupce,“ říká na úvod Monika Janderová, která působí na pozici obchodního zástupce 
a vedoucího pobočky od jejího otevření. „Při otevření pobočky bylo naším cílem přede-
vším se více přiblížit zákazníkům. Již delší dobu jsme totiž vnímali potřebu a zájem o naše 
služby z jejich strany,“ vzpomíná paní Janderová a přiznává, že začátky nebyly jednoduché. 
Vývoj běžel, pobočka se přestěhovala do nových, větších prostor na Masarykově ulici 415 
a dnes má v Domažlicích již 5 zaměstnanců – 2 řidiče, 2 prodavače, 1 obchodního zástupce 
a 1 skladníka. „Jsem na svůj tým opravdu hrdá, jsou to lidé, na které se mohu spolehnout,  a jsou skutečnými profesionály ve svém oboru.  
Jsem si vědoma, že jejich práce není vždy snadná a jednoduchá, ale vím, že dělají vždy maximum pro uspokojení potřeb zákazníků,“ doplňuje 
manažerka. „Naším cílem je individuální přístup ke každému zákazníkovi, nejsme pouze dodavateli autodílů, jsme pro servisy obchodními 
partnery a pomáháme jim v  rozvoji a posílení jejich pozice na trhu.“ 

Společnost Auto Kelly a.s., je obchodně logistická firma působící na trhu s autodíly od roku 1994. Nutno dodat, že do roku 2010 byla 
firma stoprocentně česká. V současné době obchoduje nejen na českém trhu, ale prosazuje se i na Slovensku a v Bulharsku. 

„Jsme největší distributor náhradních dílů a příslušenství v ČR, který nabízí komplexní sortiment pro maloobchodní a velkoobchodní 
zákazníky,“ uzavírá manažerka pobočky. „Přijďte se přesvědčit a podívat do naší prodejny Auto Kelly v Domažlicích, na Masarykově ulici 
415, náš tým vám poradí a pomůžeme s výběrem toho nejlepšího (ne)jen pro vaše auto.“

POMÁHÁME UDRŽOVAT AUTA V POHYBU.

Auto Kelly Domažlice
Masarykova 415

www.autokelly.cz

Pobočka.  Foto: Markéta Ducháčková

Interiér pobočky Auto Kelly v Domažli-
cích.  Foto: Markéta Ducháčková

Zleva: Lukáš Raiser, Filip Nejdl.
  Foto: Markéta Ducháčková

Foto zleva: Lukáš Raiser (prodejní porad-
ce), Filip Nejdl (prodejní poradce), Moni-
ka Janderová (manažerka pobočky), Dana 
Soběhartová (skladník), Jiří Sladký (řidič), 
Jiří Sokol (řidič).  Foto: M. Ducháčková

http://www.autokelly.cz/
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Silné partnerství
Tři značky. Jeden podnik.
Firma pro Heq je celosvětovým dodavatelem pro gas-
tronomii, hoteliérství, aerolinie a nemocnice.
Jako dceřiná společnost koncernu WMF se řadí k 
nejvýznamnějším odborníkům pro profesionální 
vybavení hotelů.
Česká dceřiná společnost proHeq (CZ) s.r.o. předsta-
vuje inovativního výrobce značkového zboží, které 
stylem,  kvalitou a využitím odpovídá i těm nejvyšším 
nárokům.

V současné době nabízíme volná pracovní místa pro 
naši pobočku v Domažlicích kandidáta na pozici:

Ruční a strojní leštič
Popis práce: ruční a strojní leštění, broušení 
kovového spotřebního zboží.

Obsluha průmyslových robotů
Popis práce: obsluha lešticích robotů KUKA, ruč-
ní leštění a broušení kovového spotřebního zboží.

Elektromechanik, elektromontér 
strojů a zařízení
Popis práce: montáž elektrických zařízení, 
dílenská montáž.
Seřizovač lisů
Popis práce: seřizování hydraulických a 
escentrických lisů.
Skladník/skladnice
Popis práce: vedení evidence skladu, výdej, 
příjem zboží a materiálu, inventury skladu.

Pokud máte zájem pracovat u společnosti          
proHeq (CZ) s.r.o., zašlete svůj životopis v českém 
jazyce poštou nebo e-mailem na personální od-
dělení pobočky v Domažlicích. Rádi též přivítáme   
osobní kontakt.

- práci ve stabilní mezinárodní společnosti
- možnost profesního a osobního rozvoje
- odpovídající mzdové ohodnocení
- prémie dle výkonu
- vánoční bonusy
- příspěvek na dopravu
- dotované stravování (obědy i večeře)
- finanční odměnu za doporučení nového zaměstnance
- možnost školení a pracovních kurzů
- zajištění pracovních oděvů
- občerstvení na pracovišti, zajištění pitného režimu
- možnost služebních výjezdů do zahraničí
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